ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

      Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng phục vụ Dự án nâng cấp,

mở rộng  đường tỉnh 391, đoạn từ thành phố Hải Dương

đến đường trục Đông – Tây, tỉnh Hải Dương

(Đoạn qua địa bàn xã Lạc Phượng)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Đất

đai năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy

nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp,

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT

ngày 28 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc đính chính

Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Thực hiện Công văn số 17/BQLDA-DDHDA ngày 08 tháng 7 năm 2025 của

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng Tây Hải Phòng về việc thành lập Hội đồng bồi

thường GPMB các dự án đầu tư xây dựng do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

Tây Hải Phòng làm Chủ đầu tư;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để giải phóng mặt bằng phục vụ Dự án nâng cấp, mở rộng  đường tỉnh

391, đoạn từ thành phố Hải Dương đến đường trục Đông – Tây, tỉnh Hải Dương

(Đoạn qua địa bàn xã Lạc Phượng) (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Phú Trung, Phó chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng, Chủ

tài khoản;

2. Ông Lê Tất Hiệt, Trưởng phòng Kinh tế xã, Phó Chủ tịch Hội đồng.

* Các thành viên gồm:

1. Ông Nguyễn Văn Liệu, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

2. Ông Vũ Văn Nam, Trưởng Công an xã;

3. Ông Tiêu Văn Hải, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

4. Ông Nguyễn Nguyễn Viết Văn, Phó Giám đốc TTPVHCC xã;

5. Phó Trưởng phòng, Phòng Kinh tế xã;

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Giang, Công chức VP HĐND&UBND xã;

7. Ông Lê Anh Toàn, Công chức Phòng Kinh tế xã;

8. Ông Nguyễn Minh Tuấn, Công chức Phòng Kinh tế xã;

9. Ông Nguyễn Đình Phúc, Công chức Phòng Kinh tế xã;

10. Bà Phùng Thị Thúy, Công chức Phòng Kinh tế xã;

11. Bà Trần Thị Hiền, Công chức Phòng Kinh tế xã - Kế toán Hội đồng;

12. Bà Phạm Thị Hồng Vân, Công chức Phòng Kinh tế xã - Thủ quỹ Hội đồng;

13. Giám đốc, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã;

14. Ông Phạm Ngọc Nhương, Viên chức Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

khu vực Tứ Kỳ.

15. Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Đôn Giáo;

16. Trưởng Ban công tác mặt trận thôn Đôn Giáo;

17. Ông Đoàn Văn Thà, thôn Đôn Giáo, Đại diện hộ dân có đất thu hồi.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên của Hội đồng:

1. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

2. Bà Đồng Thị Non Tiên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời làm

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

3. Ông Nguyễn Mạnh Huần, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời làm

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;

4. Ông Đặng Quang Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời làm

Chủ tịch Hội Nông dân xã;

5. Ông Trương Văn Lai, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN đồng thời làm Chủ

tịch Hội Cựu chiên binh xã;

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng.

 - Hội đồng thực hiện các công việc về bồi thường, giải phóng mặt bằng

thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng đường tỉnh 391, đoạn từ thành phố Hải Dương

đến đường trục Đông - Tây, tỉnh Hải Dương (Đoạn qua địa bàn xã Lạc Phượng).

- Chỉ đạo việc điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm kê, kiểm đếm, thống kê khối

lượng bồi thường GPMB, lập hồ sơ và thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư đối với các hộ gia đình, cá nhân, tổ chức nằm trong phạm vi thu hồi

đất, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt, tổ chức chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng và bàn giao mặt bằng xây dựng công trình theo quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; tham

mưu UBND xã giải quyết những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, đề nghị, kiến nghị,

khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng (nếu có).

- Các văn bản do Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng ký

được sử dụng con dấu của UBND xã, các văn bản do Phó Chủ tịch Hội đồng ký

được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác theo quy định.

- Thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, kết thúc hoạt động

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được thực hiện theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh

tế, Văn hoá - Xã hội; Phòng giao dịch số 11, Kho bạc Nhà nước Khu vực III; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như: Điều 3;

- Lanh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, Phòng KT.

CHỦ TỊCH

Vũ Duy Sỹ

		2025-07-17T17:58:32+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Sỹ <vuduysy.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T18:00:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T18:00:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T18:00:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!